
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «17» апреля 2019 г. № 265-пп 
 

 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Магаданской области 

от 03 апреля 2014 г. № 259-пп 

 

В соответствии с пп. 6.2 статьи 16 Закона Магаданской области  

от 09 февраля 2005 г. № 553-ОЗ «О государственной гражданской  

службе Магаданской области» Правительство Магаданской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления 

служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда 

Магаданской области, утвержденный постановлением Правительства 

Магаданской области от 03 апреля 2014 г. № 259-пп «Об утверждении 

порядка предоставления служебных жилых помещений 

специализированного жилищного фонда Магаданской области»:  

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

«- замещением должности государственной гражданской службы 

Магаданской области.»; 

1.2. Пункт 5 дополнить подпунктами «п», «р» следующего 

содержания:  

«п) лицам, заключившим служебные контракты о прохождении 

государственной гражданской службы Магаданской области в 

государственных органах Магаданской области, если в этих контрактах 



 

 

2 
 

предусмотрены соответствующие дополнительные условия об улучшении 

социально-бытовых условий гражданского служащего и членов его семьи; 

р) лицам, заключившим служебные контракты о прохождении 

государственной гражданской службы Магаданской области в 

государственных органах Магаданской области, и прибывшим в 

соответствии с этими контрактами из других регионов Российской 

Федерации.»; 

1.3. Пункт 13 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«- заявитель или члены его семьи совершили действия, повлекшие 

ухудшение жилищных условий, с намерением реализовать право на 

получение служебных жилых помещений специализированного жилищного 

фонда Магаданской области, в течение пяти лет, предшествующих подаче 

ходатайства.»; 

1.4. Дополнить пунктом 13.1 следующего содержания: 

«13.1. К намеренным действиям, повлекшим ухудшение жилищных 

условий, относятся действия заявителя или членов его семьи, связанные: 

1) с вселением в жилое помещение иных лиц (за исключением 

вселения супруга (супруги), несовершеннолетних детей, нетрудоспособных 

родителей, а также детей старше 18 лет, ставших инвалидами до достижения 

ими возраста 18 лет); 

2) с обменом (меной) неравноценными жилыми помещениями; 

3) с невыполнением условий договора социального найма или 

договора найма жилого помещения жилищного фонда социального 

использования, повлекшим выселение из жилого помещения в судебном 

порядке; 

4) с разделом жилого помещения, находящегося в долевой 

собственности, или выделением из него доли участниками долевой 

собственности, относящимися в соответствии с нормами семейного или 

жилищного законодательства к членам семьи заявителя и сохраняющими с 

ним семейные отношения; 



 

 

3 
 

5) с отчуждением жилых помещений или их частей.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 01 января 2019 года.  

 

 

 

 

И.о. губернатора 

Магаданской области 

 

Ю.А. Бодяев 
 


